Determina per l’affidamento diretto dell’uscita didattica del 08/02/2023, mediante richiesta di   

preventivi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo   

contrattuale pari a € 2.900,00 –duemilanovecento,00- (IVA esclusa)   

CIG: ZC53DB5331   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato» 

VISTA 

la L. 15 marzo 1997, n.

[...]

risultanti dal documento di valutazione dei rischi da interferenze 

PRESO ATTO 

che la spesa complessiva per il servizio/ fornitura  in parola, come  stimata dall’area 
scrivente, a seguito di apposita indagine di mercato, ammonta ad € 2.900,00, IVA esclusa, 
(€ 290,00 IVA pari ad un importo complessivo di  €  3.190,00 –tremilacentonovanta,00- 
IVA inclusa) 

DATO ATTO 

che è stata svolta un’indagine di mercato, ai sensi delle citate Linee Guida n. 4, mediante 
il confronto dei preventivi di spesa forniti da n.  2 operatori economici, volta a selezionare 
l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione

[...]

CONSIDERATO che il preventivo migliore risulta essere quello dell’operatore Piacentini Travel s.a.s. prot 
6657 del 27/11/2023 

RITENUTO 

di affidare i lavori in parola all’operatore PIACENTINI TRAVEL S.A.S.  per aver 

presentato il preventivo maggiormente vantaggioso, per un importo pari a € 3.190,00 

–tremilacentonovanta,00- IVA INCLUSA, tenuto conto della rispondenza di quanto 

offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e la congruità 

del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione 

TENUTO 
CONTO 

Dell’ affidamento di importo pari o inferiore a 5.000,00 che la Stazione Appaltante, ai